

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 7 maja do 26 maja 2024 roku**

1. 8 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownikami Joanną Grzybowską i Joanną Ogierman z Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik odbyli comiesięczne spotkanie z przedstawicielami spółki Aquanet w sprawie planowania i realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie naszej gminy. Tego samego dnia podpisano umowę pomiędzy spółką Aquanet a firmą KanWod Wiesław Tarczyński z Węglewa, w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skrzyńki – etap 1 wraz z budową rurociągu tłoczego z przepompowni głównej w Kórniku do oczyszczalni ścieków w Borówcu oraz modernizacji istniejącej przepompowni głównej ścieków sanitarnych w Kórniku oraz budową ul. Szkolnej w Borówcu oraz ulicy Leśnej w Skrzyńkach – II etap. Wybrana oferta opiewa na kwotę 42 106 662,25.

2. Również 8 maja rozpoczęła się w Kórniku konferencja naukowa „Research and Practice in Forest Ecology”. W inauguracji konferencji udział wzięli burmistrz Przemysław Pacholski.

3. 8 maja obchodzono Dzień Bibliotekarza. Pracownicy Biblioteki Kórnickiej i Biblioteki Publicznej spotkali się z tej okazji w Kludynówce. W uroczystości udział wzięli burmistrz Przemysław Pacholski.

4. 9 maja 2024 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Anetą Nowak-Flaczyńską i zastępcą kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem Kazyaką wzięli udział w spotkaniu konsultacyjnym w formule online zorganizowanym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w sprawie omówienia aktualizacji projektu planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym. Spotkanie otworzył Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski. Najważniejsze założenia projektowe w planie gospodarki odpadami i proces legislacyjny omówiła Dyrektorka Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Marzena Andrzejewska-Wierzbicka. Projekt Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego wraz z planem inwestycyjnym został przedstawiony przez wykonawcę dr Pawła Binkiewicza reprezentującego Lemitor Ochrona Środowiska Sp. z o.o.

5. W dniu 9 maja 2024 r. wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Ewą Kędziorą oraz pracownikami Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych: Arletą Małecką, Beatą Szałamachą, Agnieszką Wiśniewską oraz Katarzyną Modrzejewską, uczestniczyli w szkoleniu dotyczącym zwrotu części podatku rolnego za 2024 rok. Podczas szkolenia został omówiony m.in. projekt ustawy o pomocy dla producentów rolnych w zapłacie części podatku rolnego za 2024 rok. Proponowane rozwiązanie w projekcie uchwały - obniżenie podatku rolnego do poziomu zeszlatorocznego. W trakcie szkolenia omówiono także sposób opodatkowania gruntów, budynków i budowli związanych z odnawialnymi źródłami energii oraz zostało przedstawione najnowsze stanowisko Ministra Finansów w sprawie przedawnienia zobowiązań podatkowych zabezpieczonych hipoteką. Szkolenie prowadził prof. dr hab. Bogumił Pahl.

6. 10 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w obchodach jubileuszu 20-lecia spółki Terlan z grupy Aquanet.

7. 11 maja w sobotę wędkarze z koła PZW nr 19 Kórnik zorganizowali Zawody Spławikowe z okazji Kórnickich Spotkań z Białą Damą. Zwycięzcom nagrody wręczał wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

8. 15 maja burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w walnym zgromadzeniu spółki Aquanet. Zapoznano się ze sprawozdaniami zarządu oraz rady nadzorczej za rok 2023 i zatwierdzono je. Udzielono absolutorium członkom zarządu i rady nadzorczej. Dokonano także zmian w radzie nadzorczej oraz zasad kształtowania i wysokości wynagrodzeń członków zarządu.

9. 16 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej UMiG Kórnik Anetą Weber spotkali się z wicedyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie Rafałem Węglarzem. Omówiono m.in. warunki terenowe i prawne dotyczące możliwości rozbudowy placówki.

10. Także 16 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w zorganizowanym w bnińskiej filii Biblioteki Publicznej w Kórniku wykładzie prof. Tomasza Jasińskiego pt. „Bnin jako jeden z siedmiu grodów założycielskich państwa polskiego”.

11. 17 maja w wielofunkcyjnej hali na Błoniach odbyła się zorganizowana przez Dom Integracji Międzypokoleniowej potańcówka na powitanie lata. W imprezie uczestniczyli także samorządowcy: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radni Anna Maria Andrzejewska, Magdalena Pawlaczyk, Jarosław Janowski oraz Agnieszka Wiśniewska (sejmik wojewódzki) i Dominika Buczkowska (rada powiatu).

12. Dnia 17 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z wiceburmistrzem Bronisławem Dominiakiem oraz panią skarbnik Katarzyną Szamałek, radcą prawnym Maciejem Łakomym, Anną Borowiak i Mariuszem Stodolniakiem spotkali się z przedstawicielem P3 Logistics Parks Sp. z o.o. p. Michałem Magnuszewskim (Development Manager) i panią mecenas Małgorzatą Wiśniewską. Spotkanie dotyczyło budowy kolejnego etapu ul. Stachowskiej w Robakowie, gdzie w części właścicielem przedmiotowego terenu jest P3 Logistics Parks Sp. z o.o. Spółka zamierza zaprojektować i wybudować przedmiotowy odcinek drogi z własnych środków finansowych zgodnie z wypracowanym porozumieniem z gminą.

13. 17 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownikiem Mariuszem Stodolniakiem i Małgorzatą Dudkowiak z Wydziału Planowania Przestrzennego spotkali się z Zastępcą Dyrektora ds. inwestycyjnych Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu panem Markiem Bereżeckim. Celem spotkania było wypracowanie rozwiązań dotyczących nowych połączeń z istniejącymi drogami powiatowymi w związku z procedowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego m.in. w miejscowościach: Robakowo, Czmoń, Kamionki. Ponadto dyskutowano na temat bieżących prac realizowanych przez zarządcę dróg powiatowych.

14. 18 maja w sobotę wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył na zaproszenie Komendanta Miejskiego PSP w Poznaniu st. bryg. Jacka Michalaka w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, które odbyły się w Dworze Skrzynki (gmina Stęszew). Podczas

uroczystości wręczono odznaczenia, wyróżnienia i awanse, w tym nagrody dla „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” i „Poznańskiego Strażaka Roku”.

15. 19 maja w niedzielę wiceburmistrz Sebastian Wlazły był gościem Gminnego Przeglądu Tanecznego „Roztańczone Przedszkolaki”, który odbył się w Przedszkolu Leśna Drużyna w Kamionkach kierowanym przez Martę Klamecką-Muczek. Pozytywny zastrzyk energii przekazali widzom uczestnicy z Przedszkola nr 1 im. Misia Uszatka w Kórniku, Przedszkola nr 2 "Cztery Pory Roku" w Kórniku - Bninie, Przedszkola Kolorowy Świat w Szczodrzykowie oraz gospodarze imprezy.

16. 21 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierownik Joanna Grzybowska i Joanna Ogierman z Wydziału Inwestycji spotkali się z przedstawicielami Aquanetu w sprawie realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik.

17. Także 21 maja wiceburmistrz Bronisław Dominiak, skarbnik Katarzyna Szamałek oraz kierownik Wydziału Eksploatacji UMiG Kórnik Anna Borowiak spotkali się z prezes spółki Kombus Beata Urabaniak, główną księgową spółki Katarzyną Michalak oraz reprezentantami firmy Moore Sławomirą Stanisławską i Karolem Skrzypińskim w sprawie audytu rekompensaty za rok 2023.

18. Także 21 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw „Droga S11”, które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego. Wysłuchano i zatwierdzono sprawozdania zarządu za rok 2023. Udzielono absolutorium zarządowi. Wybrano prezesa i członków zarządu a także skład komisji rewizyjnej stowarzyszenia. Uchwalono jednolity statut ze zmianami oraz regulamin komisji rewizyjnej. Przedstawiono plan działania zarządu na 2024 rok. Prezesem Stowarzyszenia „Droga S11” na kolejną kadencję został wybrany – jednogłośnie – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak.

19. 22 maja w obecności wiceburmistrza Sebastian Wlazłego podpisano umowę na renowację krzyża oraz wykonanie dojścia i ogrodzenia na zabytkowym ewangelickim cmentarzu w Kamionkach. Zadanie ma zostać zakończone w drugiej połowie września br. Samorząd gminny otrzymał na ten cel dofinansowanie w wysokości 98 tys. zł w ramach Rządowego Funduszu "Polski Ład": Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga.

20. 24 maja miało miejsce uroczyste otwarcie straźnicy OSP w Robakowie. Zgodnie ze strażackim ceremoniałem, w obecności władz PSP i OSP, samorządowców i innych zaproszonych gości przecięto wstęgę i zaprezentowany ten nowoczesny budynek, który służył będzie też jako świetlica sołecka. Inwestycja współfinansowana była z funduszu Polski Ład.

21. 29 maja odbyło się trójstronne spotkanie z Aquanetem reprezentowanym przez Kamilę Oberenkowską oraz Marcina Krawczyka, UMiG Kórnik reprezentowanym przez wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego, kierownika Wydziału Inwestycji Joannę Grzybowską oraz Joannę Ogiermann oraz Biurem Projektowym Procolor w sprawie lokalizacji przepompowni w ul. Szerokiej i Szkolnej w Robakowie w związku z realizowanym Projektem przebudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Robakowie i Gądkach - etap I. Przeanalizowano proponowane lokalizacje oraz problemy jakie wystąpiły w związku z uzyskania zgód od właścicieli nieruchomości.